REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 22 daté 25.3.2021

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE
BUXHETIT TE VITIT 2020 TE BASHKISE SHKODER?”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 25.3. 2021, me propozim té€ Kryetarit
t€ Bashkis€, né mbéshtetje t& nenit 34; nenit 40; nenit 41, pika 2, germa “c”; nenit 44; té
ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore*, i ndryshuar; nenit 48 té ligjit nr.68/2017
“Pér financat e vetégeverisjes vendore”; t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipériss”, i ndryshuar ; ligjin 88/2019
daté 18.12.2019 “Pér buxhetin e viti 2020” t& ndryshuar, udhézimit t&€ Ministrisé sé
Finanacave dhe Ekonomisé nr. 22 date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té monitorimit
t€ Buxhetit te njesive te geverisjes vendore”, udhézimit t& Ministrisé sé Finanacave dhe
Ekonomisé nr. 9 date 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”
;udhezimit plotesues t& Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 2 daté 20.01.2020 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2020”; dhe VKB nr.26 dt 30.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit
t€ vitit 2020 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2020-2022 té Bashkisé
Shkodér” te ndryshuar, pas shqyrtimit t& materialit té pérgatitur nga Administrata e
Bashkisé ,

VENDOSI:

1. Té miratojé raportin e monitorimit t& zbatimit t& buxhetit t& vitit 2020, sipas
tabelave té realizimit t& buxhetit nr. 1, 2, 2/1, 2/2, 2/3,2/4,2/5,2/6,3,4,5,6,7, 8,
9, 10, 11 dhe anekseve te monitorimit, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.! Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: keshillibas




3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Denis'Lesha

Miratuar me 27 vota

Vota Pro 27

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 26.3.2021

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér,




Plani - Realizimi i té Ardhurave, VITI 2020

* TABELA Nr. 1
ne 000/leke
Bashkia Shkoder Njésla Qendér Postribé Guril Zi Bérdicé Velipojé Daje¢ Ana e Malit Rrethina Pult Shosh Shalé
Realizimij Realizimi Realizimi Realizimi Realizimi Realizimi Realizimi Realizimi Realizimi Realizimi Realizimi Realizimi
LLOJET E TE ARDHURAVE vwm_mﬂa Janar/Dhje vwhmua Janar/Dhje v_w.u_mu_a Janar/Dhje vwnnu_._ Janar/Dhje nwh_mua JanariDhje| Plan 2020 | Janar/Dhje| Plan 2020 |JanariDhje| Plan 2020 | JanarDhje| Pian 2020 | JanariDhje vwh.uus_ Janar/Dhje | Plan 2020 | Janar/Dhje| Pian 2020 |Janar/Dhje
tor 2020 tor 2020 tor 2020 tor 2020 tor 2020 tor 2020 tor 2020 tor 2020 tor 2020 tor 2020 tor 2020 tor 2020
TE ARDHURAT E VETA 796,517 659,778 546,400 477,809 15,612 10,372 20,271 11,029 22,396 14,816 107,975 104,445 19,944 5,593 12,833 5,088 41,278 27,783 2,534 868 3,351 173 3,923 1,802
ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 397,083 233,917 ] 282,081 147,143 5112 2,788 7,978 4,136 10,772 5,587 56,059 60,238 10,208 1,665 5249 1,505 17,869 9,966 268 244 727 48 740 601
Té ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél 7,500 9,280 7,000 5,939 55 93 55 93 0 93 390 2,784 0 93 0 93 0 93 0 0 0 0 0 0
Té ardhura nga taksa mbi Biznesin e vogel (e prapambetur) 50 143 50 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0 0 0
Te ardhura nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme 171,666 135,534 87,524 92,730 4,324 2,375 6,519 2,291 9,517 3,354 35,373 27,329 8,647 1,520 3,874 1,031 14,352 4,416 258 80 717 46 560 362
Té ardhura nga taksa mbi ndértesat 137,130 117,505 81,326 83,567 2,559 1,398 3.347 1,518 4,597 1,837 30,847 24,145 3.970 846 1,473 546 8,553 3.348 209 46 222 28 25 227
Ndértesa banimi 62,130 53,623 37,364 44,859 1,659 913 2,312 594 2,865 669 6,120 3,932 3,318 609 1,106 303 7,008 1,680 186 44 193 0 19
Ndértesa té tiera 75,000 63,882 43,963 38,709 900 484 1,035 924 1,733 1,168 24,728 20,213 653 236 368 242 1,545 1,668 23 1 30 28 25 208
Ndértesa né pronési apo né pérdorim, né territore té miratuara si fsH 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ok 0 0 0
Té ardhura nga taksa mbi tokén bujgésore 21,736 4,698 0 0 1,344 637 2,422 470 3,920 872 1,499 1,221 4,482 564 2,254 376 4,798 423 39 32 489 10 489 94
Té ardhura nga taksa mbi truailin 12,800 13,332 6,198 9,163 421 340 750 303 1,000 644 3,027 1,963 195 111 147 110 1,000 645 10 3 6 9 46 41
Té ardhura nga taksa e fijetjes né hotel 17,000 7,380 1,670 1,296 0 0 0 14,960 5,742 0 0 200 150 0 0 170 192
Té ardhura nga taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e rej{ 185,000 69,673 171,512 36,259 592 313 900 1,727 1,200 1,821 5,032 23,883 1,500 52 1,172 156 3,092 5,250 0 164 0 0 0 48
Té ardhura nga taksa e tabelés 15,847 11,906 14,325 10,775 141 7 505 25 55 319 304 497 59 0 203 225 225 58 10 0 10 0 10 0
Takse Tabele 8,716 6,562 7,950 5,430 78 7 280 25 31 319 169 497 33 113 225 125 58 6 6 6
Takse Rekl: 7,131 5,344 6,375 5,344 63 0 225 24 0 135 26 90 100 4 4 4
TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 89,735 126,722 48,509 96,853 | 5525 3,034 5,483 4,408 4551 | 444 6,050 3,626 _5.241 2,431 3,629 2,259 6,594 8,213 965 514 1,366 86 1,810 857
Té ardhura nga taksa vjetore per garkullimin e mjeteve té pérdorura | 70,000 85,720 35,000 58,975 4,200 2,657 4,900 4,029 3.850 3,943 5,250 3.000 4,550 2,057 3,150 1,886 5,950 7,715 700 514 1,050 86 1,400 857
Té ardhura nga taksa mbi kalimin e té drejtés sé prondsisé pér pasuf 14,000 12,444 8,486 9,333 1,231 373 534 373 642 498 743 622 632 373 420 373 585 498 208 259 259
Té ardhura nga taksa e rentés minerare 35 13 0 0 35 3 0 3 0 3 0 3 0 0 0 1] 0 0
Té ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale 5,700 28,545 5,024 28,545 59 59 59 57 59 59 59 57 57 151
TE ARDHURA NGA TARIFAT VENDORE 289,439 274,154 201,528 212,587 4,881 4,462 6,080 2,430 6,317 4,414 43,752 39,692 4230 1,468 3,789 1,307 14,952 7,345 1,300 109 1,258 40 1,372 298
Te ardhura nga tarifa e pastrimit dhe largimit té mbeturinave 150,952 149,117 114,416 126,090 3,133 2,078 4,220 1,985 4,500 2,823 7,667 7,929 2,552 1,325 2,157 1,134 11,813 5,399 126 85 84 20 285 249
Té ardhura nga tarifé pastrimi nga Familje 68,790 72,661 49,108 62,677 1,850 1,139 2,570 911 2,500 923 1,926 4,012 1,802 722 1,407 365 7.313 1,798 85 79 43 187 35
Té ardhura nga tarifé pastrimi nga Institucione 512 715 512 683 0 0 8 0 0 8 0 0 0 16 0 0 0
Té ardhura nga tarifé pastrimi nga Biznesi 81,650 75,741 64,795 62,729 1,283 939 1,650 1,066 2,000 1,900 5,742 3,909 750 604 750 769 4,500 3,586 M 6 41 20 98 214
Té ardhura nga tarifa pér ndrigimin publik 35,763 30,902 31,367 28,934 415 154 505 180 472 216 787 767 344 100 297 89 1,574 451 0 6 0 0 1 6
Té ardhura_nga tarifé pér ndricimin publ 22,211 20,911 19,113 20,109 310 77 400 86 337 84 322 298 284 48 236 27 1,208 173 0 4 0 0 6
Té ardhura nga tarifé ndrigimi publik nga Institucione 125 148 125 138 0 0 3 0 0 3 0 0 0 5 0 0 0
Té ardhura nga tarifé ndricimi publik nga Biznesi 13,427 9,842 12,130 8,687 105 77 105 91 135 131 465 467 60 52 61 63 366 272 0 3 0 1
Té ardhura nga tarifa pér gjelbrimin 19,047 19,819 18,606 19,219 0 30 17 22 17 49 360 4. 0 0 0 0 47 52 0 3 0 0 0 3
Té ardhura nga tarifa pér gjelbrimin nga Familje 8,762 9,665 8,762 9,662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Té ardhura nga tarifé gjelbrimi nga Institucione 160 147 160 137 0 0 3 0 0 3 0 0 0 5 0 0 0
Té ardhura nga tarifé gjelbrimi nga Biznesi 10,125 10,007 9,684 9,419 0 30 17 19 17 49 360 440 0 0 47 47 0 3 0 0
Té ardhura nga tarifa té shérbimit administrativ té bashkisé 83,677 74,316 20,701 38,345 1,312 2,200 1,337 243 1,329 1,327 34,937 30,554 1,335 44 1,335 83 1,518 1,443 1,174 16 1,174 20 1,086 40
Nga tarifa shérbimie administrative, kontroll zhvillim territorit, AMY 3,400 3,146 146 2,843 352 8 352 6 352 214 293 49 352 1 352 9 500 16 264 0 264 176 0
Nga tarifa pér vulosje veterinere té bagétive té therura 616 797 616 797 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nga Tarifat e licensimit té veprimtarive té transportit 1,000 909 936 563 4 37 5 101 2 72 3 40 4 15 3 47 43 35 0 0 0
Nga tarifa pa pér mjetet e licensuara, dhe pér vendparkime pi 4,133 3,449 3.761 3,158 41 27 M 105 41 25 71 10 41 28 41 21 41 34 18 18 18 40
Nga tarifé pér dhénie licensa pér tregti 10,000 9,478 10,000 6,017 0 2,062 0 0 1.000 0 0 0 0 400 0 0 0
Nga tarifat né sektorin e pyjeve dhe kullotave. 580 123 0 17 57 67 63 57 57 57 57 57 19 57 11 57 10 57
Nga tarifat e shérbimeve qé kryen struktura e MKZ 1,999 1,314 1,649 1,079 26 1 26 3 26 16 139 143 31 3N 6 26 23 15 5 15 10 15
Nga tarifa pér zénien e hapésirave publike 36,800 45,350 3.088 14,122 11 29 29 0 33,554 30,311 29 0 29 0 29 916 0 0 1] 0 0 0
Nga linjat ajrore dhe néntokésore (Telefoni, Energji, TV Kablior, I 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nga dokumentat pér tender, ankand etj. 11 0 6 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Nga tarifa té institucioneve té arsimit, kultures, sportit, etj 24,638 9,750 16,438 9,750 820 0 820 0 820 0 820 0 820 0 820 0 820 0 820 0 820 0 820 0
Biblioteka "Marin Barleti" 118 3 118 3 0 1] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Muzeumet 2,950 590 2,950 590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teatri “Migjeni” 3,570 32 3,570 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 g 0 0 0 0 0 0 0
Qendra Kulturore e fémijéve 170 0 170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 0
Pallati sportit * Qazim Dervishi” 600 152 600 152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4] 0 0 0 0 0
Stadiumi Loro Borici 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qendra Komunitare 0 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nga mensat (konviktet) 30 63 30 63 0 0 0 | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
J1.11.9 Nga kopshtet 11,100 5,927 5,550 5,927 555 555 555 0 555 0 555 0 555 0 555 0 555 0 555 0 555 0
11.1.11.10 Nga cerdhet 5,300 2,973 2,650 2,973 265 265 265 0 265 0 265 0 265 0 265 0 265 0 265 0 265 0
AV TE ARDHURA TE TJERA 20,280 24,985 14,281 21,225 114 88 719 57 755 n 2114 891 268 28 166 18 1,884 2,260 0 0 0 1 1 45
V.1 Té ardhura nga kundravajtjet administrative (Gjobat) 7,345 12,100 5,498 8,461 13 88 315 57 80 3N 498 851 165 28 65 18 710 2,179 0 0 0 1 1 45
| YRR Gjobe Késti 3,525 6.728 2.958 6,082 5 37 15 52 50 69 196 186 65 28 35 17 200 211 0 0 1 45
fiv.1.2 Gjoba Policia Ndértimore 2,560 5,013 1,305 2,060 5 50 300 30 300 300 643 100 20 500 1,960 0 0 0
Iv.13 Gjobe Gjendja Civile 230 0 230 0 0 0 0 0 0 1] 0 4] 0 0
Jivi4 Gjobe Policia Bashkiake 1,030 360 1,005 320 3 1 0 5 0 2 2 22 0 10 1 10 8 0 0 1 0
V.2 Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té Bashid 3,190 1,804 2,068 1,782 0 0 372 0 0 0 0 0 0 0 750 22 0 0 0 0 0 0
v.3 T8 ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime 3,030 5,011 0 4,912 101 404 303 0 1,616 40 101 0 101 0 404 59 0 0 0 0 0 0
V.4 Grante nga ndihma nderkombetare 758 694 758 694 '] 0 0 0 1] 0 0 0 0 0
IV.5 Té ardhura nga shitja e mallrave dhe e sherbimeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1] [1] 0 0 0 0 0
v Té ardhura nga shitja e aktiveve té qéndrueshme t& trupézuad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
| A Té ardhura nga privatizimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jiv.s Té ardhura te tjera . 320 247 320 247 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Tl 4 0 0
Té ardhura nga garanci financiare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 0 0
V.10 TE ARDHURA NGA DONACIONET 5,637 5,129 5,637 5,129 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




REALIZIMI 12M 2020

PERMBLEDHESE-TOTALI | SHPENZIMEVE TABELA Nr. 2
ne 000/leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
fond rezerve/fond
TOTALI Paga Sig.Shoq. Shp.Oper. Tr.brendeshme Subvencion Tr.individ kontigjence Projekte Investime
Prog.
Likuidim ne Likuidim ne |Obligi Likuidim ne |Obligi Likuidim ne Likuidim ne Likuidim |Obligi Likuidim ne Likuidim Likuidim ne Liknidim ne
PROGRAMI Plan thesar Obligim Plan thesar m Plan thesar m Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim Plan nethesar |m Plan thesar Obligim Plan ne thesar | Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim
110 Plamfikim M him Administrim 336,200 245,534 36.219 19137 159.343 - 33,971 26,511 - 93,056 52,675 28,685 3012 1.209 1.666 - - - 1,403 293 1.059 - - - - - 13,386 5,502 4,810
1170  }Gjendja Civile 22,237 17.091 - 12,750 12,750 - 2,200 2,129 - 672 672 - - - - - - - 6.615 1.540 - - - - - - - - -
3140 [Sherbimet e Policise Vendare 31,909 22,211 2,596 18,370 12,419 - 2.857 2,074 - 2,019 1.054 596 - - - - - - 50 50 - - - - - - 8,614 6.614 2,000
3280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 124,993 48,878 13.545 34,286 27451 - 9.129 4573 - 49,128 13.116 11.491 20,000 - - - - - 7.242 531 1,033 - - 4,807 2.807 1.000 400 398 -
4130 Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 9.605 5,114 2411 1,416 1,238 - 236 207 - 986 94 - 5.302 3.575 746 - - - - - - - - - - = 1,665 - 1.663
4160 m:ﬂcp:._m _ tregjeve, Akreditimi dhe
Inspektimi 1,500 144 15 - - - - - - 144 15 - - - - 5 5 - : - =z - - : : . - -
Sherbimet bujqesore, inspektimi,
4220 (siguria ushqimore dhe mbrojtja e
¥ 2444 1014 - - - - - - - 2,444 1.014 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
4240 Zn.ExE.E i ﬁm.dﬂErE_.ou se
- kullimit dhe ujitjes 54,160 29,862 375 14,237 9,899 - 3,369 1,650 - 25,029 18.146 375 - - - - - - 52 - - - - - - - 11474 167 -
4260 | Administrimi i Pyjeve 30,637 11.821 5.283 15,206 7.362 - 2,146 1,232 - 5404 3,227 - - - - - - - 8 - - - - 5.889 - 4,466 1,984 - 817
4520 |Rrjeti rrugor rural 506.699 302.020 174,350 - - - - - - 40312 34.074 135 - - - - - - - - - - - 21,664 14,562 3.231 444,723 253,384 170.9835
4530 |Menaxhimi rrugeve 167 86 80 - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 156 86 70 11 - 11
4570 | Transporti publik 20,905 4,450 137 - - - - - - 3.594 2,760 137 - - - 6.000 - - - - - - - - - - 11311 1,690 -
4760 | Zhvillimi i Turizmit 6.950 2,624 100 - - - - - - 3.250 507 100 2.800 1,550 - - - - - - - - - - - - 900 567 -
4960 |Renta Minerare - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
4980 |Shpenzime te tjera 27510 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 27510 - - - - - - -
5100 |M himi i mbetjeve 235,949 131,593 93.614 - - - - - - 227949 123,958 93.614 - - - - - - - - - - - - - - 8.000 7.635 -
5700 Menaxhimi i ujerave te zeza dhe
- kanalizimeve 19,098 i4.710 - - - - - - - - - - 19,098 14,710 - - - - - - - - - - - - - - -
6140 |Planifikuim Urban Vendor 2,168 - 500 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2.168 - 500 - - -
6190 {Strehimi 74,666 69,144 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 74.666 69.144 -
6260 | Sherbimet publike vendore 96.586 78.943 3433 29,450 19.088 - 4.436 3,202 - 58,489 52,623 3433 - - - - - - 210 10 - - - - - - 4.000 4,000 -
6330 |Furnizimi me uje 48,489 18.585 27465 - - - - - - 61 - 61l - - - 12,439 10,000 - - - - - - - - - 35.989 8.585 27,404
6440 |Ndricim rrugesh 110.894 106,644 874 4,055 3,587 - 625 599 - 88.377 85.105 874 - - - - - - 38 k] - - - - - - 17.800 17.316 -
7220 |Sherbime te kujdesit paresor 4.500 1,147 3,000 - - - - - - 4,500 1,147 3,000 - - - - - - - - - - - - - - - - -
8130 [Sport dhe Argetim 130,322 104.715 6.707 22872 15,657 - 5,543 3.197 - 54,515 40,462 6,707 45.891 44,000 - - - - - = % - - = - - 1.500 1,399 -
8140 | Zhwillimi i Sportit 3,573 3,229 344 - - - - - - 344 - 344 - - - - - - - - - - - - - - 3,229 3.229 -
8270 Trashegimia kuiturore. eventet
~~" |antistike dhe kulturore 111,232 71.887 3.538 47,687 33,956 - 7.669 5,630 - 46,025 26,956 2.386 7.734 3.780 1,080 - - - 62 - - - - - - - 2,055 1,565 73
8250 Programe specifike kulturore dhe te
B turizmit 292 - 292 - - - - - - 292 - 292 - - - - - - - - - - - - - - - - -
9120 Arsimi baze perfshire arsimin
- parashkoll 323378 260,478 7.396 201,143 172,192 - 34,284 29,070 - 67,190 44,018 7.396 800 - - - - - 482 482 - - - 693 690 - 18,785 14,026 -
9230 |Arsimi i mesem t pergjithsh 149,977 111,788 12,426 47.838 38,190 - 8.161 6.096 - 57913 38.449 6.542 - - - - - - 327 208 - - - 136 136 - 35.602 28,709 5.883
9240 |Arsimi profesional 39.764 11,815 14,074 - - - - - - 2,644 563 - - - - - - - 11,101 9.787 - - - 1.466 1.463 - 24,553 - 14.074
10140 |Kujdesi social per personat e semure
dhe me aftesi te kufizuara 1,241 356 684 - - - - - - 1,241 356 684 - - - - - - - - - - - - - - - - -
10430
Kujdesi social per familjet dhe femijet 1.125.239 1.091,268 4,622 50.350 32,173 - 7.851 5.389 - 18,797 10.605 2,070 41,195 39,106 1.940 - - - 1,003,707 1,001,511 43 - - L1327 460 570 2212 -
10661 |Strehimi social 21,731 789 18.637 - - - - - - 1,496 784 28 - - - - - - 1,200 - 600 - - - - - 19.035 18.009
10910 | Emergencat Civile 7.209 7033 - - - - - - - - - - 7,209 7,033 - - - - - B - - B - = - - e -
TOTALI 3,682,227 2,774,974 432,716 691,032 545,304 - 122,478 91,560 - 857,232 552,511 168,964 153,041 114,963 5431 18,439 10,000 - 1,032,495 1,014,470 2,755 27,510 - 38,107 20,207 9,836 741,893 425,959 245,730




REALIZIMI 12 M 2020

BURIMI [ FINANCIMI - TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR

TABELA 2/1
ne 000/leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
TOTALI Paga Sig.Shoq. ml___w.ovn_.. Tr.brendeshme Subvencion Tr.ndivid fond rezerve/fond Projekte Investime
Prog.
Likuidim ne Likuidim ne |Obligi Likuidim ne {Obligi Likuidim ne Likuidim ne Likuidim |Obligi Likuidim ne Likuidim Likuidim ne Likuidim ne
PROGRAMI Plan thesar Obligim Plan thesar m thesar m thesar Obligim Plan thesar Obligim Plan nethesar |m thesar Obligim Plan ne thesar | Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim
1o Planifikim Menaxhim Administrim 256,144 214,451 16.893 154,981 146,083 - 32,146 26,511 - 53,186 34,961 11,032 1,100 1,100 - - - - 1,403 293 1.05¢ - - - 13,328 5502 4,802
3140 |Sherbimet e Policise Vendore 25,295 15.597 2.596 18.370 12,419 - 2.857 2,074 - 2.019 1,054 596 - - - - - 50 50 - - - - - - 2,000 - 2,000
3280 |\ tbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civite | 25,215 4915 300 . - . - . - 4913 4915 - 20,000 . - . - 300 2 100 i : 2 : : ; B ;
4130 . o . - -
Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 2436 75 1.665 - - - - - - - - - 771 75 - - - - - - - - - 1,665 - 1,665
4240 Menaxhimi i infrastruktures se
- kullimit dhe ujitjes 11,000 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11.000 - -
4520  [Rreti rrugor rural 52,088 49,533 2,554 - - - - - - - - - - - - - - = - - - - 1.445 - 1,445 50.643 49,533 1.109
4530 |M himi rrugeve 156 86 70 - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - 136 86 70 - - -
4980 | Shpenzime te ticra 12,927 - N B N B - - N B - - B - B B B ) - % = 12,927 = N Z B 3 = =
5100 M himi i mbetjeve 54,594 13310 30.542 - - - - - - 46,594 5.675 30,542 - - - - - - - - - - - - 8,000 1,633 -
5200 Menaxhimi i vjerave te zeza dhe
- kanalizimeve 19.098 14,710 - - - - - - - - - - 19,098 14,710 - - - - - - - - - - - -
6190 |Strehimi 14,978 9.456 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14,978 9.456 -
6260 | Sherbimet publike vendore 32,878 30,228 95 11,807 11.807 - 1,688 1.688 - 19,172 16.703 95 - - - - - - 210 30 - - - - - - - -
6330 |Furnizimi me uje 2,500 - 61 - - - - - - 61 - 6l - - - 2439 - - - - - - - - - - - -
6440  |Ndricim rrugesh 71,451 69.566 - 4.055 3.587 - 625 599 - 48,934 48.027 - - - - - - 38 38 - - - - - - 17.800 17316 -
7220 |Sherbime te kujdesit paresor 1,500 1,147 - - - - - - - 1,500 1,147 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
8130 {Sport dhe Argetim 69.887 54,740 1,972 18.899 15.657 - 4.925 3.197 - 42,670 34,487 1972 1.891 - - - - - - - - - - - - 1.500 1.399 -
8140 | Zhvillimi i Sportit 344 - 344 - - - - - - 344 - 344 - - - - - - - - - - - - - - - - -
8220 Trashegimia kulturore, eventet
- artistike dhe kulturore 51,246 39,064 73 41,847 31,369 - 6.843 5,630 - - - - 500 500 - - - - - - - - - - - 2,055 1.563 73
9120 Arsimi baze perfshire arsimin
parashkoll 31.926 23,548 7.385 - - - - - - 28,749 21,012 7.385 - - - - - - - - - - - - - 3177 2,536 -
9230 |Arsimi i mesem i pergjithshem 26.684 26.649 28 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 26,684 26.649 28
10930 |y videsi sociat per familjer dhe femijet | 41,757 37032 2 35.616 asst| - 532 s204] - } : ; ; ; ; ; -] o= 59 33 2 : 2 . - 350 348 -
10661 |Strehimi social 19.035 5 18,009 - - - - - - - - - - - - - - - - . - - - - - 19.035 5 18.009
TOTALT L7 XD KLE S0T,312 TL013 ~ 2855760 BIAN - BT 43,903 - 8IS I6T980 1 5508 | 43301 16388 = T30 - - 2055 3 1383 TI927 Z X 3 T513 LI :_.ﬂulluﬂuuL




REALIZIMI 12 M 2020

BURIMI [ FINANCIMI - ARDHURAT NGA TAKSAT / TARIFAT ETJ

TABELA 272
ne 000/leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
TOTALI Paga Sig.Shoq. hm__?Ova... Tr.brendeshme Subvencion Tr.individ fond rezerve/fond Projekte Investime
Prog.
Likuidim ne Likuidim ne |Obligi Likuidim ne |Obligi Likuidim ne Likuidim ne Likuidim |Obligi Likuidim ne Likuidim Likuidim ne Likuidim ne
PROGRAMI Plan thesar Obligim Plan thesar m Plan thesar m Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim Plan nethesar |m Plan thesar Obligim Plan ne thesar | Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim
110 ) pianifikio Menaxhim Administrim 78.808 30,688 19.281 36,390 13,260 1,825 | 38672 17319 | 17607 1912 109 1,666 ; : : s - : : 5 8 - 8
3140 |Sherbimet ¢ Policise Vendore 6.614 6.614 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6.614 6.614 -
3280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 62,492 11414 13,132 8.3% 2175 3.675 349 - 38.694 4,765 11,402 - - - - - - 6.520 320 730 - - 4,807 2807 1.000 400 398
4130 | Mbeshtetie per Zhvillim Ekonomik 5431 3.508 746 - ; - - - - 900 8 : 4,531 3.500 746 - - - - - - ; ; <
4160 Sherbimi m. tregjeve, Akreditimi dhe
Inspektimi 1.500 144 15 - - - - - - 1,500 144 15 - - - - - - . . % 5 . - 2 . - 2
Sherbimet bujqesore, inspektimi,
4220 |siguria ushqimore dhe mbrojtja e
} eve 2444 1.014 - - - - - - - 2444 1.014 - - - - - - - - - - - - - - - - -
4240 Zn_.aﬁrwa i infrastruktures se
kullimit dhe ujitjes 7397 3.896 - 1,425 - - 1.050 - - 4,571 3,729 - - - - - - - 31 - - - - - 300 167 -
4260 | Administrimi i Pyjeve 14,140 3,118 5.283 3272 1.477 - 369 270 - 2,626 1,371 - - - - - - - - - 5.889 - 4.466 1.984 - 817
4520 |Rrjeti rrugor rural 405,385 219,104 170.946 - - - - - - 11,749 10.848 - - - - - - - - - - 18.408 14.520 1.070 375,228 193,736 169.876
4530 |Menaxhimi rmugeve 11 - 11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11 - 11
4570 |Transporti publik 20.905 4,450 137 - - - - - - 3.594 2,760 137 - - - 6.000 - - - - - - - - - 11311 1,690 -
4760 | Zhvillimi t Turizmit 6,950 2,624 100 - - - - - - 3.250 507 100 2,800 1,550 - - - - - - - - - - - - 900 567 -
4980 |Shpenzime te tjera 14.583 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14,583 - - - - - -
5100 |M himi i mbetjeve 181.355 118,283 63,072 - - - - - - 181.355 118,283 63,072 - - - - - - - - - - - - - - -
6140  |Planifikimi Urban Vendor 2,168 - 500 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2168 - 300 - - -
6260 | Sherbimet publike vendore 62.536 48,714 2,225 17.643 7,281 - 2,748 1,513 - 38,145 35,920 2,225 - - - - - - - - - - - - - 4.000 4,000 -
6330 |Fumizimi me uje 45,989 18.585 27404 - - - - - - - - - - - - 10.000 10,000 - - - - - - - - - 35,989 8.585 27,404
6440  [Ndricim rrugesh 39.443 37.078 874 - - - - - - 39,443 37.078 874 - - - - - - - - - - - - - - - - -
7220 |Sherbime te kujdesit paresor 3.000 - 3,000 - - - - - - 3,000 - 3,000 - - - - - - - - - - - - - - - - -
8130 [Sport dhe Argetim 60.436 49,975 4,734 3.973 - - 618 - - 11.845 5975 4,734 44,000 44,000 - - - - - - - - - - - - -
g0 Trashegimia kulturore, eventet
- artistike dhe kulturore 59.232 32823 3,466 5,840 2.587 - 826 - - 46.025 26.956 2.386 6.480 3.280 1,080 - - 62 - - - - - - - - - -
9120 Arsimi baze perfshire arsimin
B parashkollor 121,161 70,894 il 60,229 31,595 - 9.497 5.279 - 34.242 21,747 il 800 - - - - - 93 93 - - - 693 690 - 15.608 11,490 -
9230 |Arsimi i mesem i pergjithshem 27443 9.125 6.866 7.043 915 - 609 - - 13337 6,114 3511 - - - - - - - - - - - 136 136 - 6.318 1,960 3.355
9240 | Arsimi profesional 15.234 949 14,074 - - - - - - 30 - - - - - - - - - - - - - 950 949 - 14,254 - 14,074
10140 |Kujdesi social per personat e semure
dhe me aftesi te kufizuara 1,241 356 684 - - - - - - 1.241 356 684 - - - - - - - - - - - - - - - -
10430 |y st social per famifjet dhe femijet 29,351 10,681 1015 11,918 - - 1,654 - - 14,960 9,988 998 - - - - z s 503 377 16 - - - - - a7 317 .
10661 | Strehimi social 2696 784 628 B B B - - B 1496 789 38 B E B - - - T.200 - 600 - - - - . - - -
TOTALI T.277.943 SSAEIT] SS5200 | 1351281 30,850 = IR TAIT B W 305667 YI0,7831 o032 ] S%aW T ST 1 160001 TU.000 B .S 750 3% 13,583 | 5 33,052 15,103 7035 TI5.231 TIOSIZ | 215,545 |
REALIZIMI 12 M 2020
BURIMI I FINANCIMI - TRANSFERTA SPECIFIKE TABELA 2/3
ne 000/leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
TOTALI Paga m1_n.m_:=_. Shp.Oper. Tr.brendeshme Subvencion Tr.individ fond rezerve/fond Projekte Investime
Prog.
Likuidim ne Likuidim ne |Obligi Likuidim ne |Obligi Likuidim ne Likuidim ne| Likaidim {Obligi Likuidim ne Likuidim Likuidim ne Likuidim ne
PROGRAMI Plan thesar Obligim Plan thesar m Plan thesar ] Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim Plan ne thesar Im Plan thesar Obiigim Plan ne thesar | Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim
3280 | forojtja nga zjari dhe mbrojtja civile | 37.286 32,549 12 25,890 676 | - 5455 45| - 5519 3437 89 2 : 4 - : : 4 211 n : : s : : ; : :
4240 Menaxhimi i infrastruktures se
kullimit dhe ujitjes 35.590 25.966 375 12,812 9.899 - 2,319 1,650 - 20458 14417 375 - - - - - - i - - - - - - - - -
4260 | Administrimi i Pyjeve 16,497 8,703 - 11,934 5.885 - 1,777 962 - 2,779 1.856 - - - - - - ] - - - - - - -
4520 [Rgeti ugor rural 28.563 23.226 135 - - - - - - 28.563 23,226 135 - - - - - - - - - - - - - - =
9120 Arsimi baze perfshire arsimin
parashkollor 166.091 164,777 - 140,914 140.597 - 24,787 23,790 - - - - - - - - - - 390 390 - - - - - - -
9230 |Arsimi i mesem i pergjithshem 93,550 75.628 5.532 40,795 37.274 - 7.552 6.096 - 42,276 31.950 3,032 - - - - - - 327 208 - - - - - - 2600 100 2,500
10430 |k idesi social per familiet dhe femijet 42,055 39.106 1.940 : . - " . - 860 4 = = = 2 : > 2 :
TOTALT 319,032 125,953 BRI 232,335 18,337 = 31,859 k() < T00,356 73,885 5 = P g - 7,500 100 500 |




REALIZIMI 12 M 2020

BURIMI I FINANCIMI - TRANSFERTA E KUSHTEZUAR

TABELA 2/4
ne 000/leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
TOTALI Paga ﬂu.lm_:x_. ﬂ_ﬂo_.o... Tr.brendeshme Subvencion Tr.individ fond rezerve/fond Projekte Investime
Prog.
Likuidim ne Likuidim ne |Obligi Likuidim ne |Obligi Likuidim ne Likuidim ne Likuidim [Obtigi Likuidim ne Likuidim Likuidim ne Likuidim ne
PROGRAMI Plan thesar Obligim Plan thesar m Plan thesar m Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim Plan nethesar |m Plan thesar Obligim Plan ne thesar | Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim
1170 [Gjendja Civile 201237 17.091 Fu.qmm 12,750 2,200 2,129 - 672 672 - - 6.615 1,540 - -
4130 | \eshictje per Zhvillim Ekonomik 1738 1.531 : 1416 (238 - 236 207 86 86 . ¢ ; ;
4520 |Rrjeti rrugor rural 18.853 10,116 - - - - - - - - 18,853 10,116
6190 |Strehimi 59.689 59.689 - - - - 59.689 59.689
8140 | Zhvillimi i Sportit 3,229 3,229 - - - - 3,229 3,229
9120 Arsimi baze perfshire arsimin
- parashkollor 4,200 1,259 - - - - - 4.200 1,259
9230 | Arsimi i mesem i pergjithshem 2,300 386 - - - - 2,300 386 - - -
9240 | Arsimi profesional 13.715 10.350 - - - - - 2,614 563 11,101 9.787 - -
10430 1y \idesi social per familjet dhe femijet | 1.000.812 998,768 . ; . : ; ; 2 - | roc0si2 998.768 z -
10910 [ Emergiencat Civile 7.209 7,033 - - - - - - - - 120 7.033 - - - . - -
TOTALY TISSO8T | 1,100,451 = TT1%C 13,0858 B T30 3% = 9372 1965 = 7,209 033 g - T.018,578 T,010,095 B - < S - = 8,770 73033 .
REALIZIMI 12 M 2020
BURIMI I FINANCIMI - DONACIONE TABELA 2/S
ne 000/leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
TOTALI Paga Sig.Shog. "Shp.Oper. Tr.brendeshme Subvencion Tr.individ fond rezerve/iond Projekte Tnvestime
Prog.
Likuidim ne Likuidim ne |Obligi Likuidim ne |Obligi Likuidim ne Likaidim ne Likuidim |Obtigi Likuidim ne Likuidim Likuidim ne Likuidim ne
PROGRAMI Plan thesar Obligim Plan thesar m Plan thesar m Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim Plan nethesar |m Pian thesar Obligim Plan ne thesar | Plan thesar Obligim Plan thesar Obligim
10| planifikiz Menaxhim Administrim 1,248 395 45 1.198 395 15 50
4240 ZnEEEE i ﬁm.nm:e_sﬁﬂ se
kullimit dhe ujitjes 174 - - - - - - - 174
4520 |Reti rrugor rural 1.811 42 716 - - - 1811 42 716
6260 | Sherbimet publike vendore 1172 - 1114 - - 1172 - 1114 - - - -
8320 Trashegimia kulturore, eventet
~7"  |artistike dhe kuiturore 754 - - 754 - -
. Programe specifike kulturore dhe te
8230 b rizmit 292 292 - 292 292 ) 2
10430 Ikujdesi social per familjet dhe femijet 11264 5.481 1641 2816 616 465 95 2977 618 1071 - = 2334 2334 1127 460 570 1545 1359
TOTALY 16,715 3018 3505 P (] (203 c 5 3] 0 5,030 T01Z 33 753 z - - 39 TI53 - = PR X! 302 T.250 T, T -
REALIZIMI 12 M 2020
BURIMI I FINANCIMI -Jashte llogarive te thesarit TABELA 2/6
ne 000/leke
Nr SHPENZIMET DHE TE DALAT
TOTALI Paga |.m_lnw!z_. ml_.v.c_xz.. Tr.brendeshme Subvencion Tr.individ fond rezerve/fond Projekte Investime
Prog. Obilgl Obligi Obligi
PROGRAMI Plan Likuidim (Obligim Plan Likuidim |m Plan Likuidim m Plan Likuidim Obligim Plan Likuidim |Obligim Plan Likuidim |m Plan Likuidim Obligim Plan Likuidim | Plan Likuidim Obligim Plan Likuidim Obligim
9240 | Arsimi pro lestonal T0.81s 315 - < . E = 38 316 10,300
TOTALT TO31E 1113 = 5 = 5 e 5 % S 5 5 B 5 = = = 5 T = = = = 5 0,399 =
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